
Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района» 

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика- Серноводский район, с. Серноводское, ул. Мичурина, 4, 
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001
к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo, do95.ru

ПРИКАЗ 

с. Серноводское
06.12.2021 г. №175-п

Об организации мониторинга 
обеспечения качественного питания учащихся 
1-4 классов в общеобразовательных организациях

В соответствии с планом работы МУ «Отдел образования Серноводского 
муниципального района», также во исполнение санитарно-эпидемиологических 
требований к организации питания обучающихся в общеобразовательных 
организациях, в целях контроля за организацией питания обучающихся 1 -4 классов 
и качеством поставляемых продуктов питания в общеобразовательные организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 08.12.2021 года по 17.12.2021 года провести проверку в 
общеобразовательных организациях на предмет:
- оценки организации питания в общеобразовательных организациях;
- соблюдения санитарно-гигиенических требований в организации питания;
- соблюдения примерного 10-дневного меню, утвержденного в 
Общеобразовательной организации;
- ведения документации по организации питания.

2. Утвердить план - задание по мониторингу обеспечения качественного питания 
учащихся в образовательных организациях района (Приложение № 1).

3. Создать комиссию по контролю за качеством питания детей в составе:
- Абдусаламова М.У. - начальника отдела образования;
- Кагировой Х.Р. - заместителя начальника отдела образования;
- Битиговой С.Б. - зав.РМК отдела образования;
- Эснукаевой М.С. - главного бухгалтера отдела образования;
- Витаева Ш.Х. - технического специалиста.

mailto:sunzha@mail.ru
do95.ru


4. Подготовить справку по результатам мониторинга качественного обеспечения 
питания учащихся 1-4 классов в общеобразовательных организациях до 21.12.2021 
года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник О/ М.У.Абдусаламов

С приказом ознакомлены: Кагирова Х.Р.

Битигова С.Б.

Эснукаева М.С.

Витаев Ш.Х.


		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа




